АДМИНИСТРАЦИЯ САМСОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2024 года                                                                                        № 39
 О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги

Администрации Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением администрации Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  от 14 июля 2021 года № 59
В соответствии со ст. 100, 120, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Совета Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 30.09.2013 № 124/43, Уставом Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Администрации Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением администрации Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  от 14 июля 2021 года № 59, следующие изменения:
а) дополнить Порядок п.9 следующего содержания:
«9.  В случае, если муниципальное долговое обязательство, выраженное в валюте Российской Федерации, не предъявлено к погашению (не совершены кредитором определенные условиями обязательства и муниципальными правовыми актами муниципального образования действия) в течение трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового обязательства, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального долга, если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами представительных органов муниципального образования.
Долговые обязательства муниципального образования по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации считаются полностью прекращенными при наступлении событий (обстоятельств), являющихся основанием прекращения муниципальных гарантий, и списываются с муниципального долга по мере наступления (получения сведений о наступлении) указанных событий (обстоятельств).»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Самсоновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Самсоновского сельского поселения                                И.И. Уразаев